Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение

«Усть-Калманский лицей профессионального образования»

ПРИНЯТО
На заседании Совета Лицея
Протокол № // от Ь . с*3 20 г.

. femSсовета Лицея
/ s j f y  /  С. В. Журавский

СОГЛАСОВАНО
Председэтель профкома Лицея
______ С9 У& У А.И. Семёнов
« 4  » О'о»_______ 2 0 /4  г.

УТВЕРЖДАЮ
Директор КГБПОУ «Усть-Калманский

лицей профессионального образования»

В.Г. Коротов
_̂____20 fa  т .«_5_ » _ о £

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации платных образовательных услуг

для граждан и учащихся КГБПОУ «Усть-Калманский линей
профессионального образования»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Платные общеобразовательные услуги предоставляются с целью всестороннего

удовлетворения образовательных потребностей учащихся, граждан, получения
новых профессий и совершенствование образовательного процесса.

2. Платными дополнительными образовательными услугами являются услуги,
оказываемые студентам за рамками государственных образовательных
стандартов и основных образовательных программ (учебных планов).

3. Примерный перечень платных дополнительных образовательных услуг
указанных в Уставе лицея.

4. Платные дополнительные образовательные услуги оказываются на основании
договора, заключённого между лицеем и гражданами. Учащимися (их
родителями) и носят добровольный характер.

5. Данная деятельность не относится к предпринимательской. Доходы от неё
полностью ренквестируются на нужды лицея (включаю оплату труда).

6. Расходы осуществляются по смете, утверждённой директором.
7. Контроль за исполнением возлагается на зам. директора по УПР.

II. ВИДЫ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УСЛУГ И РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ.
1. Водитель категории «В»

Оплата в размере 13 ООО рублей.
2. Водитель категории «С»

Оплата в размере17 ООО рублей.
3. Специальность продавец продовольственных товаров

Оплата в размере 9 100 рублей.

4. Специальность «Оператор, машинист (кочегар) котельной»
Оплата в размере 2 200 рублей.

5. Специальность «Повар»
Оплата в размере 8 300 рублей.

6. Специальность «Тракторист категории «В, С, Д»
Оплата в размере 9 600 рублей.

7. Руководители и специалисты по охране труда
Оплата в размере 940 рублей

8. Повышение квалификации специалистов отвечающих за эксплуатацию
транспортных средств

Оплата в размере 600 рублей.
9. Подготовка водителей, осуществляющих перевозку опасных грузов

Оплата в размере 3 250 рублей.
10. Электрогазосварщик

Оплата в размере 16 000 рублей.
11. Подготовка специалистов осуществляющих перевозочную деятельность на

автомобильном транспорте в пределах РФ
- 32 ч (переподготовка) оплата в размере 2 200 рублей.
- 82 ч (обучение) оплата в размере 3 500 рублей.

III. ОСВОБОЖДЕНИЕ ОТ ОПЛАТЫ
Полностью или частично могут быть освобождены от оплаты с учётом
совокупного дохода по решению администрации:
- работники лицея
- дети работников лицея
- многодетные семьи, имеющие 3-х и более детей
С начала учебного года вновь поступившими оплата вносится в полном
размере.

IV. СРОКИ ОПЛАТЫ
1. Оплата вносится на расчётный счёт КГБПОУ «Усть-Калманский лицей

профессионального образования» в Сбербанке или в кассу КГБПОУ «Усть-
Калманский лицей профессионального образования».

2. Оплата может быть внесена за предстоящий период. В этом случае она не
индексируется.

3. Другие сроки рассматриваются в индивидуальном порядке.